PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 865/2019 - GP.

Porto Ferreira, 17 de dezembro de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COLUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 500/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Gideon dos Santos, seguem anexas informações do Sr.

Márcio Rogério Simplicio, Secretário de Segurança e Mobilidade

Urbana.

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos

de estima e consideração.

CNPJ: 45.339.,J_UJOV
Praça Cornélio Procõpio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-015

Fone: (19) 3589-5201 /3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÂO"

SECRETARIA DE SEGURANÇA EMOBILIDADE URBANA
PORTO FERREIRA

Memo. N°. 053/2019 - SSMU
Porto Ferreira, 11 de dezembro de 2019.

Ao Sr
MARCOS ANDRÉ PEREIRA SILVA
ASSESSOR PARA ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Em resposta ao requerimento n''. 500/2019, por meio do qual o Exmo Sr

Vereador Gideon dos Santos solicita informações sobre a segurança planejada para a Caravana de

Natal da Coca Cola realizada em 09 de dezembro p.p., esclarecemos que em 20 de novembro foi

feita uma reunião envolvendo a organização do evento, o Secretário de Segurança e Mobilidade

Urbana do município, o Comandante da GCM e PM local.

Foi definido o trajeto e os pontos de concentração, a composição do

dispositivo, o efetivo e meios das forças de segurança necessários.

Isto posto, com o comprometimento dos profissionais envolvidos, foi possível

que o evento fosse realizado sem registro de ocorrências ou fatos negativos, atingindo-se os fins

pretendidos, havendo presença de grande público.

Importante destacar que os organizadores enalteceram o trabalho desenvolvido

pelas instituições participantes da segurança do evento.

Ficamos a disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Av Eng· Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1066 - A - Porto Ferreira, SP- CEP:13660-000

Fone: (19) 3589-5300
www.portoferreira.sp.gov.br I